
UCHWAŁA NR XXXV/388/23 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji  o utworzenie Gminnej Straży Energetycznej 

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rozpatruje się negatywnie petycję o utworzenie Gminnej Straży Energetycznej z przyczyn zawartych 
w uzasadnieniu, stanowiącym integralną część niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Bobrowice do zawiadomienia podmiotu wnoszącego 
petycję o sposobie jej rozstrzygnięcia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kamerduła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6ACF50CA-75EF-442F-85E2-64DD7E534A12. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 7 września 2023 r. do Rady Gminy Bobrowice wpłynęła petycja o utworzenie Gminnej Straży 
Energetycznej, która w przypadku bezpodstawnej przerwy w dostawie prądu wznowiłaby jej dostawę. 

Mając na względzie zakres kompetencji Przewodniczący Rady Gminy Bobrowice skierował petycję do 
Komisji Skarg, wniosków i petycji celem jej rozpatrzenia. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 9 października 2023 r. zapoznała się z treścią petycji i zawartymi w niej 
żądaniami. 

Dokonując analizy petycji Komisja zauważa, że brak jest w obowiązującym porządku prawa przepisów 
nakładających na organy gminy obowiązek powoływania wnioskowanej straży, jak również nadających im 
takie kompetencje. 

 
Wobec powyższego Komisja jednogłośnie rozpatrzyła petycję negatywnie i takie stanowisko postanowiła 
zarekomendować Radzie Gminy Bobrowice. 

 
Pouczenie: 
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6ACF50CA-75EF-442F-85E2-64DD7E534A12. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXV/388/23 RADY GMINY BOBROWICE z dnia 9 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


